

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

Fynske Dyrehospitaler ApS
Ryttervænget 6
5700 Svendborg

CVR-nr. 27 07 59 24

Årsrapport 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Godkendt på generalforsamlingen

Dirigent:

4 / 13 20 17




KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

SIDE

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2 - 3

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Anvendt regnskabspraksis	6 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15 - 18

LEDELSESBERETNING

AKTIVITETER

Selskabets aktivitet består i at drive dyrehospital og dyreklinik.

USIKKERHEDER OG USÆDVANLIGE FORHOLD

Efter ledelsens opfattelse, eksisterer der ikke konkrete usikkerheder eller usædvanlige forhold, der påvirker indregningen og målingen i årsregnskabet.

UDVIKLING I REGNSKABSÅRET

Selskabets resultat udviser for regnskabsperioden
et overskud på kr. 1.539.130

som betragtes som tilfredsstillende.

DEN FORVENTEDE UDVIKLING I DET KOMMENDE ÅR

Det er ledelsens forventning, at de kommende regnskabsår også vil være overskudsgivende.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 1/7-2016 TIL 30/6-2017

<u>No- ter</u>	<u>2016/17 Kr.</u>	<u>2015/16 Kr.</u>
1. Bruttofortjeneste	6.519.070	5.711.828
2. Personaleomkostninger	-4.160.442	-4.109.544
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.	2.358.628	1.602.284
3. Afskrivning anlægsaktiver	-423.025	-242.475
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	1.935.603	1.359.810
4. Finansielle indtægter	125.542	100.221
5. Finansielle omkostninger	-93.883	-117.444
RESULTAT FØR SKAT	1.967.262	1.342.586
6. Skat af årets resultat	-428.132	-295.465
ÅRETS RESULTAT	1.539.130	1.047.121
RESULTATFORDELING		
Overført til næste år	-60.870	7.121
Udbytte	1.600.000	1.040.000
Disponeret i alt	1.539.130	1.047.121

BALANCE PR. 30. JUNI 2017**AKTIVER**

<u>No- ter</u>	30/6 2017 Kr.	30/6 2016 Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
7. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Goodwill	255.781	297.259
8. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Driftsinventar og biler	306.474	441.918
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Huslejedepositum	564.800	564.800
ANLÆGSAKTIVER I ALT	1.127.055	1.303.977
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
VAREBEHOLDNINGER:		
Handelsvarer	574.904	453.983
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	280.087	187.506
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.885.565	2.144.114
Andre tilgodehavender	6.031	59.623
9. Udskudt skatteaktiv	0	7.255
Periodeafgrænsningsposter	68.289	0
	2.239.972	2.398.497
VÆRDIPAPIRER	235.225	204.965
LIKVIDE BEHOLDNINGER	82.018	47.432
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	3.132.119	3.104.877
AKTIVER I ALT	4.259.174	4.408.854

BALANCE PR. 30. JUNI 2017**PASSIVER**

	30/6 2017	30/6 2016
	Kr.	Kr.
EGENKAPITAL:		
10. Anpartskapital	125.000	125.000
11. Overført resultat	2.139	63.008
Forslag til udbytte	1.600.000	1.040.000
EGENKAPITAL I ALT	1.727.139	1.228.008
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
9. Udskudt skat	413	0
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
12. Langfristet gæld til banker	0	149.940
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Kortfristet andel af langfristet gæld	167.523	200.000
Gæld til pengeinstitutter	480.586	1.030.152
Kreditorer	455.128	341.396
Mellemregning direktion	168.882	137.335
Skyldigt sambeskatningsbidrag	420.464	290.818
Anden gæld	839.039	1.031.205
	2.531.622	3.030.906
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	2.531.622	3.180.846
PASSIVER I ALT	4.259.174	4.408.854
13. Sikkerhedsstillelser, garantistillelser og eventualforpligtelser.		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2016/17	2015/16
	Kr.	Kr.
Årets resultat	1.539.130	1.047.121
Af- og nedskrivninger	258.322	176.544
Reguleringer af skat af årets resultat	420.464	290.818
Reguleringer af udskudt skat	7.668	4.647
Betalt (refunderet) selskabsskat	0	0
	<hr/>	<hr/>
Ændring i varebeholdninger	2.225.584	1.519.130
Ændring i tilgodehavender	-120.921	22.165
Andre ændringer i driftskapital	-92.581	46.496
Kortfristede gældsforpligtelser	-14.697	-14.296
	<hr/>	<hr/>
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	1.918.951	1.804.700
	<hr/>	<hr/>
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET:		
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-81.400	-30.190
	<hr/>	<hr/>
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	-81.400	-30.190
	<hr/>	<hr/>
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:		
Afdrag langfristet gæld	-182.417	-177.708
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	31.547	53.125
Ændring tilgodehavende tilknyttede virksomheder	-32.269	-1.281.771
Betalt udbytte	-1.040.000	0
	<hr/>	<hr/>
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	-1.223.139	-1.406.354
	<hr/>	<hr/>
Ændring i likvider	614.413	368.156
Likvide beholdninger, primo	-777.755	-1.145.911
	<hr/>	<hr/>
LIKVIDE BEHOLDNINGER, ULTIMO	-163.343	-777.755

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger og værdipapirer fratrukket kassekredit.

NOTER**1. BRUTTOFORTJENESTE:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

	2016/17	2015/16
	Kr.	Kr.
2. PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Lønninger	4.091.017	4.321.441
Honorar, fremmed assistance	23.180	18.235
Pensioner	380.684	340.391
Sociale ydelser	90.063	98.309
Lønrefusion	-424.502	-668.831
	<u>4.160.442</u>	<u>4.109.544</u>
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>20</u>
3. AFSKRIVNINGER ANLÆGSAKTIVER:		
Goodwill	41.478	41.478
Driftsmateriel og inventar	204.594	114.066
Automobiler	12.250	21.000
Småanskaffelser	164.703	65.931
	<u>423.025</u>	<u>242.475</u>
4. FINANSIELLE INDTÆGTER:		
Renteindtægter mellemregning tilknyttet virksomhed	57.011	56.364
Øvrige renteindtægter	68.531	43.857
	<u>125.542</u>	<u>100.221</u>
5. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
Renteomkostninger, virksomhedsdeltagere og ledelse	5.893	4.260
Øvrige renteomkostninger	87.990	113.184
	<u>93.883</u>	<u>117.444</u>

NOTER

	2016/17	2015/16
	Kr.	Kr.
6. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Skat af årets resultat	420.464	290.818
Regulering udskudt skat	7.668	4.647
	<u>428.132</u>	<u>295.465</u>
		2016/17
		Kr.
7. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
		<u>Goodwill</u>
Anskaffelsessum primo		2.503.780
Årets tilgang		0
Årets afgang		0
Anskaffelsessum ultimo		<u>2.503.780</u>
Afskrivninger primo		2.206.521
Årets afskrivninger		41.478
Afskrivninger ultimo		<u>2.247.999</u>
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO		<u>255.781</u>

NOTER

	2016/17	
	Kr.	
	<u>Automobiler</u>	<u>Driftsmateriel og inventar</u>
8. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Anskaffelsespris primo	104.999	2.636.174
Årets tilgang	0	81.400
Årets afgang	0	0
Anskaffelsespris ultimo	104.999	2.717.574
Afskrivninger primo	74.750	2.224.505
Årets afgang afskrivninger	0	0
Årets afskrivning	12.250	204.594
Afskrivninger ultimo	87.000	2.429.099
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO	17.999	288.475
	30/6 2017	30/6 2016
	Kr.	Kr.
9. UDSKUDT SKAT / UDSKUDT SKATTEAKTIV:		
Udskudt skatteaktiv primo	-7.255	-11.902
Regulering udskudt skat	7.668	4.647
Udskudt skat ultimo	413	-7.255
10. ANPARTSKAPITAL:		
Indskudskapital primo	125.000	125.000
Anpartskapitalen består af 125 stk. anparter a 1.000 kr.		
11. OVERFØRT RESULTAT:		
Overført resultat, primo	63.008	55.887
Overført af resultat jf. resultatdisponering	-60.870	7.121
Overført resultat, ultimo	2.139	63.008

NOTER

	30/6 2017	30/6 2016
	Kr.	Kr.
12. LANGFRISTET GÆLD TIL BANKER:		
Af restgælden forfalder der 5 år efter balancetidspunktet	0	0
Kursværdi udgør pr. 30. juni 2017	167.523	349.940

13. SIKKERHEDSSTILLELSER, GARANTISTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Til sikkerhed for gæld til Sydbank er deponeret værdipapirer, som pr. 30. juni 2017 er optaget i årsregnskabet til kursværdi 235.225 kr samt tinglyst virksomhedspant på 850.000 kr i selskabets aktiver.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for moderselskabet Strandagergaard ApS' engagement med Sydbank, som pr. status udgør 484.721 kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, hvor den årlige husleje er 448.335 kr. ekskl. moms. Huslejekontrakten er uopsigelig indtil 1/9 2023.

Til sikkerhed for huslejekontrakt, er der igennem Sydbank A/S stillet garanti på 135.000 kr.

Selskabet har indgået en finansiel leasingkontrakt på ultralydsscanner.

De månedlige leasingydelse udgør i alt 2.596 kr. og restforpligtelsen udgør 27.576 kr.

Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:

Fynske Dyrehospitaler ApS er sambeskattet med moderselskabet Strandagergaard ApS. Som helejet datterselskab hæfter Fynske Dyrehospitaler ApS ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter, renter og royalties opstået inden for sambeskatningskredsen.